
1

12.11.96 2000s-titul- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19,

Ls_025_s.wmf

22

Deutsch. Inhalt

Gi
ga

se
t 2

00
0S

Přenosná část 
pro bezšňůrové telefony
řady Gigaset 1000 a 2000

Návod k použití

Před uvedením do provozu si laskavě přečtěte
tento návod s bezpečnostními pokyny.

2000s-titul-1.fm  Seite 1  Freitag, Juni 5, 1998  12:20 PM



2

12.11.96 2000s-titul- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Celkové pohledy

Vysvětlivky:

Přední strana Zadní strana
1 sluchátková vložka 15 reproduktor vyzvánění
2 displej 16 přihrádka pro akumulá-
3 tlačítko pro zápis do paměti tor s víčkem
4 tlačítko zkrácené volby 17 příchytka
5 tlačítko opakování volby
6 tlačítko pro ukončení hovoru
7 tlačítko pro přijmutí hovoru
8 tlačítko pro interní spojení
9 tlačítková číselnice
10 tlačítko s křížkem
11 tlačítko s hvězdičkou
12 tlačítko zpětného dotazu
13 mikrofon
14 tlačítko zap./vyp. ochrana

1

2

53
4
6

9

12

13

7

10
11
14

8

15

16

17

Celkové pohledy

2000s-titul-1.fm  Seite 2  Freitag, Juni 5, 1998  12:20 PM



3

12.11.96 2000s.ivz.fm Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Obsah

Celkové pohledy  ............................................................  2
Možnosti nasazení ..........................................................  4
Bezpečnostní pokyny .....................................................  5
Uvedení do provozu .......................................................  6
Obsah balení .....................................................................  6
Vkládání akumulátorů do přenosné části ..........................  6
Připevnění příchytky k přenosné části ..............................  6
Nabíjení akumulátorů ........................................................  7
Používání akumulátorů ......................................................  7
Přihlášení přenosné části k základnové stanici .................. 9
Externí a interní volání .................................................  10
Odchozí externí volání .....................................................  10
Interní volání ...................................................................  11
Příjem volání ...................................................................  12
Ukončení hovoru .............................................................  12
Základní nastavení ........................................................  13
Základní nastavení přenosné části ..................................  13
Individuální nastavení na přenosné části Gigaset 2000S  14
Blokování z úrovně přenosné části .............................  18
Blokování odchozích volání z vlastní přenosné části -

zapnout / vypnout ........................................................  18
Číslo přímé volby - 

zobrazit, smazat, nebo změnit .....................................  18
Důležité informace ........................................................  19
Homologace ....................................................................  19
Upozornění pro uživatele sluchadel ................................  19
Dosah ..............................................................................  19
Servisní dispečink pro ČR ................................................ 20
Stručný návod k použití přenosné části .....................  21

2000s.ivz.fm  Seite 3  Mittwoch, Mai 6, 1998  6:22 PM



4

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Možnosti nasazení

Přenosnou část Gigaset®2000S lze používat na základ-
nových stanicích řady Gigaset 1000 a 2000.

K jedné základnové stanici můžete připojit více přenosných 
částí, čímž lépe využijete její možnosti; můžete pak např. te-
lefonovat interně mezi jednotlivými přenosnými částmi.

Přenosnou část Gigaset 2000S můžete provozovat na více 
základnových stanicích (max. 4), tj. ve více oblastech dosahu. 
Tím zvětšíte oblast, v níž jste dosažitelní pro příchozí volání, 
a v níž můžete bezšňůrově telefonovat.

Přenosná část poskytuje mj. tyto výhody:

● 16-místný displej pro zobrazení voleného čísla, stavu pro-
vozu a stavu akumulátorů.

● 10 pamětí pro zkrácenou volbu čísel, která často použí-
váte.

● opakování volby 5 různých naposled volených telefon-
ních čísel.

● blokovou volbu s možností opravy voleného čísla.

● při provozu více přenosných částí

– interní hovory

– možnost předání hovoru se zpětným dotazem.

● provozní doba nepřetržitého telefonování až 7 hodin.

● provozní doba ve stavu pohotovosti až 70 hodin.

● možnost nasazení NiMH-akumulátorových článků pro 
podstatné prodloužení provozních dob.

Další pokyny k použití naleznete v návodu Vaší 
základnové stanice Gigaset, na níž přenosnou 
část provozujete.

Přenosnou část lze provozovat na všech typech 
základnových stanic DECT-GAP.

M
o

žn
o

st
i n

as
az

en
í

2000s-text.fm  Seite 4  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



5

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Bezpečnostní pokyny

Používejte výhradně povolené dobíjecí nikl-kad-
miové (NiCd) a nikl-metal-hydridové (NiMH) aku-
mulátory (viz ➔ str. 7). 
Nikdy nepoužívejte jiné nebo obyčejné (nedobí-
jecí) baterie, neboť mohou způsobit zkrat. Poru-
šený obal těchto baterií může být nebezpečný.
Respektujte pokyny na štítcích v přihrádkách 
v přenosné části a nabíječi.

● Akumulátory nemáčejte do vody ani nevha-
zujte do ohně.

● Používejte v páru vždy akumulátory stejné-
ho typu.

● Akumulátory se při dobíjení zahřívají; to je 
normální úkaz a není nebezpečný.

● Nepoužívejte cizí nabíječe; akumulátory by 
se mohly poškodit.

● Přenosnou část neprovozujte ve výbušném 
prostředí.

Výzkum ukázal, že v určitých situacích mohou 
zapnuté bezšňůrové telefony (DECT) ovlivnit 
činnost lékařských přístrojů. Zachovávejte proto 
mezi přenosnou částí a lékařskými přístroji od-
stup minimálně 1 metr.

Při používání bezšňůrových telefonů v prostředí 
citlivém na rádiové vlny je nutno dodržovat před-
pisy vydané pro toto prostředí.

B
ez

p
eč

n
o

st
n

í p
o

ky
n

y

�_+ Akumulátory orientujte 
podle symbolů na štítcích
v přihrádkách.

Používejte výhradně typy 
akumulátorů uvedené 
v tomto návodu.

2000s-text.fm  Seite 5  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



6

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Uvedení do provozu

Obsah balení

V balení je obsaženo:

Vkládání akumulátorů do přenosné části

Otočte přenosnou část tlačítky směrem dolů. V dolní části 
přenosné části je přihrádka na 2 akumulátory.

Zasuňte oba dodané akumulátory podle vyobrazení (viz níže) 
do přihrádky. Dodržte přitom správnou polaritu akumulátorů, 
která je naznačena na štítku v přihrádce.

Nasuňte víčko přihrádky shora do příslušných drážek (viz 
obrázek) na přihrádce a zavřete přihrádku.

Připevnění příchytky k přenosné části

K přenosné části můžete namontovat dodanou příchytku, po-
mocí níž pak můžete přístroj nosit např. zavěšený za pásek.
Příchytka se nasazuje na zadní stranu přenosné části. Na po-
stranních plochách přenosné části jsou v úrovni displeje malé 
dírky, do nichž musí zapadnout výstupky na příchytce.

● přenosná část ● příchytka

● 2 akumulátory (NiCd) ● návod k použití

● víčko přihrádky pro aku-
mulátory

Nejsou-li akumulátory správně vloženy, není 
přenosná část provozuschopná.

U
ve

d
en

í d
o

 p
ro

vo
zu

2000s-text.fm  Seite 6  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



7

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Uvedení do provozu

Nabíjení akumulátorů

Při dodání nejsou akumulátory nabity.
Nabíjení provedete tak, že položíte přenosnou část do základ-
nové stanice (Gigaset 2010, 2011, 2015, 2016) nebo do nabí-
ječe Gigaset 2000L. 

Nabíjení je opticky signalizováno kontrolkami na základnové 
stanici, popř. na nabíječi. Kromě toho se na displeji přenosné 
části zobrazí symbol baterie. 

Používání akumulátorů

V přenosných částech se používají dobíjecí nikl-kadmiové 
nebo nikl-metal-hydridové akumulátorové články typu „AA“ 
(mignon); tyto akumulátorové články obdržíte v obchodní síti.
Dovolené typy akumulátorů:

Vyřazené staré a poškozené akumulátory nevyhazujte do 
běžného domácího odpadu, ale odevzdejte v příslušných 
sběrnách.

nikl-kadmiové nikl-metal-hydridové

Saft RC6 Sanyo HR-3 U (1300 mAh)

Panasonic P-60 AA/1P GP GP120 AA HC

Philips R6 NC-P Emmerich CE R 6

UCAR RC6 Energizer EMH-1100 AAC

Energizer Eveready XC 6 Varta VH 1101 AA

DAIMON ACCU 1000

Varta Accu Plus Ni-Cd 1,2V No. 
5006

Sanyo N-3U

Používejte jen doporučené typy akumulátorů.
Nepoužívejte normální (nedobíjecí) baterie.

2000s-text.fm  Seite 7  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



8

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Uvedení do provozu

Provozní doby akumulátorů:

Nabíjecí doby akumulátorů:

typ pohotovostní 
stav (hodiny)

nepřetržité telefono-
vání (hodiny)

NiCd, 650 mAh až 70 až 7 

NiMH,1100 mAh až 110 až 11 

NiMH, 1300 mAh až 130 až 13 

typ dobíjení přenosné čá-
sti v základnové stani-

ci nebo nabíječi 
(hodiny)

dobíjení akumulátorů 
v přihrádce pro rezer-

vní akumulátory
v nabíječi (hodiny)

NiCd 4–5 24 

NiMH
1100 mAh

8–9 40 

Nové články dosahují své plné výkonnosti až po 
několika dnech normálního provozu (nabíjení, 
vybíjení telefonováním). Důkladné počáteční na-
bití je velmi důležité. Doporučujeme nepřeruše-
né nabíjení po dobu asi 16 hodin bez ohledu na 
případnou signalizaci, že akumulátor je plně na-
bit (např. přes noc).

Po každém telefonování můžete přenosnou 
část opět založit do základnové stanice; dobíjení 
je elektronicky řízeno. Zaručuje se tím optimální 
a šetrné dobíjení akumulátorů. 

Při prvním použití nikl-metal-hydridových aku-
mulátorů, je nutné akumulátory úplně vybít a 
následně zcela nabít, neboť teprve pak dosáhne 
signalizace nabití přenosné části požadované 
přesnosti. 

����

2000s-text.fm  Seite 8  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



9

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Uvedení do provozu

Přihlášení přenosné části k základnové stanici

Připravte Vaši základnovou stanici na přihlášení nové pře-
nosné části dle odpovídajícího návodu k použití.
Následující kroky proveďte během jedné minuty:

Po přihlášení je přenosná část provozuschopná.

Před přihlašovací procedurou musíte nejprve 
přenosnou část vypnout (➔ str. 13).

� Zadejte číslo základnové stanice 
(1) a podržte tlačítko stisknuté.

� Zároveň stiskněte tlačítko vyp-
nout/zapnout ochranu a podržte 
stisknuté až se displej přenosné 
části rozsvítí.

���� Zadejte kód základnové stanice a 
stiskněte ��. Vyčkejte, až se na 
displeji se zobrazí všechna neob-
sazená interní čísla.

�...� Vyberte si jedno z nich a zadejte 
jej. Přenosná část je přihlášena.

Příklady: Přihlášení k základnové stanici.

● Stiskněte ��a podržte stisknuté, zároveň 
stiskněte tlačítko ochrany� . 
číslo základnové stanice

● Přihlášení ke 2. základnové stanici - stiskně-
te � a podržte stisknuté, zároveň stiskně-
te tlačítko ochrany� .

Vaši přenosnou část Gigaset 2000S můžete při-
hlásit ke všem typům DECT-GAP základnových 
stanic. Interní čísla jsou při tom zadávána auto-
maticky. 

�

� 	 


2000s-text.fm  Seite 9  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



10

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Externí a interní volání

Odchozí externí volání

Telefonování externímu účastníkovi

Volba telefonního čísla s kontrolou (bloková volba)

Můžete nejdřív zadat telefonní číslo (max. 22 míst) a teprve 
pak je vyslat pro sestavení spojení. Pro případnou opravu čí-
sla slouží tlačítko zkrácené volby.

Opakování volby naposled voleného čísla

Do paměti pro opakování volby se ukládá 5 naposledy vole-
ných čísel.

Volba čísla zkrácenou volbou

Pokud jste si naprogramovali čísla pro zkrácenou volbu 
(➔ str. 16), můžete naprogramovaná čísla zkrácené volby 
použít pro volbu jim přiřazených telefonních čísel.

�� Stiskněte tlačítko “vyzvednutí”.

� Zadejte telefonní číslo.

� Zadejte číslo.

� Zadané číslo lze celé či zčásti sma-
zat opakovaným stiskem tlačítka 
zkrácené volby a číslice nahradit 
jinými. Do zadávaného čísla lze 
stiskem tlačítka opakování volby 
 vložit pauzu.

� Stiskněte; číslo se volí.

 Několikrát stiskněte tlačítko opako-
vání volby, až se na displeji zobrazí 
požadované telefonní číslo.

� Zobrazené číslo lze případně opra-
vit pomocí tlačítka zkrácené volby.

�� Stiskněte; číslo se volí.

�� Stiskněte tlačítko “vyzvednutí”.

� Stiskněte tlačítko pro opakování vol-
by, ev. opakovaně, až se na displeji 
zobrazí požadované číslo. 

� Z číselnice (0 až 9) zadejte jeho pořa-
dí. Číslo se volí.

E
xt

er
n

í a
 in

te
rn

í v
o

lá
n

í

2000s-text.fm  Seite 10  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



11

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Externí a interní volání

Volba telefonního čísla zkrácenou volbou s kontrolou

Během externího hovoru můžete dočasně mikrofon vypnout 
a zapnout (např. chcete-li se s někým v místnosti poradit).

Interní volání

Interní odchozí volání

Při provozu s více přenosnými částmi lze mezi těmito částmi 
interně bezpoplatkově telefonovat.

��� Stiskněte tlačítko zkrácené volby a 
číslici (0 až 9), pod níž je uloženo po-
žadované číslo. (Nepamatujete-li si, 
pod kterou číslici jste požadované čí-
slo uložili, stiskněte tlačítko zkráce-
né volby tolikrát, až se objeví hleda-
né číslo.

� Zobrazené číslo můžete popř. opra-
vit pomocí tlačítka zkrácené volby.

�� Stiskněte; číslo se volí.

● Čísla zkrácené volby jsou zapisována i do 
paměti pro opakování volby.

● Pokud jste vybrali nesprávné číslo, stiskně-
te tlačítko pro zavěšení ��. Výběr se zruší. 
Začněte znovu.

● Při zadání číslice, pod níž není uloženo žád-
né telefonní číslo zazní chybový tón.

�TIP
Na základnových stanicích Siemens: 
Vypnutí mikrofonu

� Stiskem INT mikrofon vypnete (Váš 
telefonní partner Vás neslyší).

� Stiskem tlačítka R (zpětný dotaz) mi-
krofon opět zapnete. 

�� Stiskněte tlačítko INT a zadejte in-
terní číslo volané přenosné části 
(od 1 do 6). Volaná část vyzvání.

2000s-text.fm  Seite 11  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



12

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Externí a interní volání

Zjištění vlastního čísla

Stiskěte tlačítko � a na displeji se zobrazí Vaše interní číslo.

Z každé přenosné části můžete interně volat všem přenos-
ným částem, které jsou v dosahu základnové stanice. 
Spojení se pak sestaví s tím interním účastníkem, který jako 
první příchozí volání přijme.

Příjem volání

Při zapnutém automatickém příjmu volání (➔ str. 16) zvedně-
te přenosnou část z nabíječe. Jste spojeni s volajícím. 
Pokud jste automatický příjem vypnuli, musíte po zvednutí 
přenosné části ještě navíc stisknout tlačítko vyzvednutí ��
na přenosné části.

Ukončení hovoru

�TIP
Na základnových stanicích Siemens: 
Skupinové volání všem přenosným částem.

�� Stiskněte tlačítka INT a hvězdička.

Přenosnou část položte zpět do 
nabíječe, popř. základnové stanice.

Nebo

� Stiskněte tlačítko zavěšení.

2000s-text.fm  Seite 12  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



13

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Základní nastavení

Základní nastavení přenosné části

Ochranu tlačítek přenosné části zapnout/vypnout

Stiskem tlačítka � přenosnou část buď zapnete nebo vy-
pnete. 
Krátkým stiskem tlačítka � pak zapnete nebo vypnete 
ochranu tlačítek.

Změna hesla přenosné části

Heslo (PIN) je 1- až 4-místné číslo, pomocí něhož lze zabránit 
změně některých důležitých nastavení Vaší přenosné části 
nepovolanými osobami. Při dodání je PIN Vaší přenosné 
části „0000“. Při prvním použití je vhodné PIN změnit.

Změnu provedete následovně: Stiskněte �����.

Pokud své nové heslo zapomenete, je nutný zásah do přístro-
je. Obraťte se v tomto případě na výrobce, jehož telefonní 
číslo najdete na konci tohoto návodu ➔ str. 20 .

Obnovení továrního nastavení přenosné části

Hodnoty továrního nastavení obnovíte následovně:

● Opakování volby, zkrácená volba vymazáno

● Automatický příjem volání zapnut

● Hlasitost vyzvánění 6

● Melodie vyzvánění 1

● Hlasitost reproduktoru 1

● Varovný tón - konec dosahu, synchroniz. vypnut
tón, ukazatel základny

● Chybový tón, potvrzovací tón, varovný zapnut
 tón vybití akumulátorů, tón tlačítek

�� Zadejte dosavadní heslo (při do-
dání „0000“).

� Zadejte své nové 4-místné heslo. 
Dobře si jej zapamatujte.

� Nové heslo pro potvrzení zadání 
zadejte ještě jednou.

� Nastavení uložte.

Z
ák

la
d

n
í n

as
ta

ve
n

í

2000s-text.fm  Seite 13  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



14

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Základní nastavení

Uložené heslo přenosné části se tímto postupem nesmaže.

Obnovení provedete následovně: Stiskněte �����.

Individuální nastavení na přenosné části Gigaset 2000S

Vaši přenosnou část si můžete nastavit dle Vašich požadav-
ků. Všechna následující nastavení se provádějí na přenosné 
části.

Nastavení hlasitosti a melodie vyzvánění

Hlasitost a melodii vyzvánění můžete nastavit v 6 stupních: 

Pro zahájení procedury stiskněte tlačítko Set �.

Na displeji se zobrazí aktuální nastavení. Zvolte číslici pro od-
povídající nastavení ��(od 1do 6)�a uložte tlačítkem Set �.

Nastavení hlasitosti ve sluchátku

Hlasitost ve sluchátku lze nastavit ve 3 stupních:

� Zadejte 4-místné heslo.

� Po stisku je obnoveno tovární na-
stavení.

tlačítko pro hlasitost nebo melodii vyzvánění

� hlasitost vyzvánění

� melodie vyzvánění

��� Stiskněte tlačítka Set a 0. Zobrazí 
se aktuální nastavení.

��� Zadejte číslo požadovaného stu-
pně (1 až 3) a uložte stiskem tlačít-
ka Set.

2000s-text.fm  Seite 14  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



15

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Základní nastavení

Servisní tóny zapnout/vypnout

Následující tóny můžete vypínat, resp. zapínat:

● tlačítkový tón – každý stisk jakéhokoli tlačítka je akusti-
cky potvrzen

● varovný tón vybití akumulátorů – zazní, jsou-li akumu-
látory skoro úplně vybity,

● tón dosahu – zazní, dostává-li se přenosná část z dosahu 
základnové stanice,

● potvrzovací tón – každá správně provedená procedura 
je akusticky potvrzena,

● chybový tón – zazní, je-li zadání chybné,

● synchronizační tón – zazní, vrátí-li se přenosná část 
zpět do oblasti dosahu základnové stanice.

Servisní tóny zapnete, ev. vypnete následujícím postupem: 
Stiskněte ����. 
Vyberte požadovaný servisní tón:

Vybraný servisní tón zapnete/vypnete:

tlačítko servisní tón

� tlačítkový tón

� varovný tón vybití akumulátorů

� tón dosahu

� chybový tón

� synchronizační tón

� potvrzovací tón

tlačítko servisní tóny zapnout/vypnout

�� zapnout

�� vypnout

2000s-text.fm  Seite 15  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



16

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Základní nastavení

Automatický příjem volání zapnout/vypnout

Při zapnutém automatickém příjmu volání lze příchozí volání 
přijmout pouhým vyjmutím přenosné části z nabíječe. Je-li ta-
to funkce vypnuta, pak musíte při příchozím volání stisknout 
tlačítko vyzvednutí �. 

Postupně stiskněte: � ���.

Na displeji se zobrazí aktuální nastavení.

Zkrácená volba - číslo zobrazit, uložit

Často používaná externí telefonní čísla si můžete uložit do pa-
měti zkrácené volby (10 externích čísel o max. 22 znacích, i se
znaky - hvězdička, křížek, tlačítko zpětného dotazu a pauza).

Postupně stiskněte: ���.

tlačítko automatický příjem volání

��� automatický příjem volání zapnout

��� automatický příjem volání vypnout

�� Vyberte číslo (paměti) zkrácené vol-
by, tj. stiskněte některou z číslic 0 až 
9. Na displeji se zobrazí číslo zkráce-
né volby a jemu dosud přiřazené tele-
fonní číslo.

� Ukončete prohlížení ... 
(beze změny uloženého čísla)

nebo

� ... zadejte externí telefonní číslo. 
Zadávané číslo se přiřadí vybrané 
paměti pro zkrácenou volbu. Pokud 
byla paměť již obsazena, přepíše se 
dosud uložené číslo novým zadáním.

� Před vlastním uložením do paměti 
lze zadávané číslo opravit, tj. stiskem 
tlačítka zkrácené volby smazat ne-
správné znaky a zadat je správně.

� Uložte zadané číslo stiskem SET.

2000s-text.fm  Seite 16  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



17

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Základní nastavení

Uložení čísla zkrácené volby z paměti pro opakování 
volby

Z paměti pro opakování volby můžete převzít telefonní číslo 
do paměti pro zkrácenou volbu.

Postupně stiskněte: ���.

Vymazání všech čísel pro zkrácenou volbu

Postupně stiskněte: �����.

� Vyberte číslo (paměti) zkrácené 
volby. Na displeji přenosné části se 
zobrazí číslo zkrácené volby a jemu 
dosud přiřazené telefonní číslo.

 Stiskem tlačítka pro opakování 
volby vyberte ( z posledních 5 vo-
lených čísel) požadované telefon-
ní číslo.

� Stiskem tlačítka SET pak vybrané 
číslo uložíte do paměti zkrácené 
volby.

� Zadejte PIN Vaší přenosné části 
(při dodání „0000“).

� Stiskem se smažou všechna čísla 
pro zkrácenou volbu.

2000s-text.fm  Seite 17  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



18

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Blokování z úrovně přenosné části

Blokování odchozích volání z vlastní přenosné části - 
zapnout / vypnout

Pro svou přenosnou část můžete zablokovat možnost sesta-
vení externího spojení, např. abyste zabránili použití nepovo-
lanou osobou. Příjem příchozích externích volání je možný.

Postupně stiskněte: ���.

Zadejte PIN přenosné části � (při dodání„0000“) a uložte 
nastavení stiskem �. Na displeji se zobrazí klíč.

Číslo přímé volby zobrazit, smazat, nebo změnit

Postupně stiskněte: �����.

tlačítko blokování zapnout/vypnout

�� blokování zapnout

�� blokování vypnout

Pokud jste si naprogramovali číslo pro přímou 
volbu, volí se toto číslo při zablokování stiskem 
kteréhokoli tlačítka. Není-li v přenosné části na-
programováno žádné číslo pro přímou volbu, 
pak můžete volit pouze některé z čísel pro tísňo-
vá volání, která byla naprogramována na základ-
nové stanici.

� Zadejte PIN přenosné části. Je-li 
uloženo číslo pro přímou volbu, 
zobrazí se.

� Ukončete prohlížení.

Nebo

 Stiskem smažte.

� Podle potřeby zadejte nové externí 
číslo pro přímou volbu.

� Před uložením do paměti lze zadá-
vané číslo opravit, tj. smazat ne-
správné znaky a zadat je správně.

� Změnu uložte nebo proceduru 
stiskem��opusťte beze změny 
nastavení. 

án
í z

 ú
ro

vn
ě 

p
ře

n
o

sn
é 

čá
st

i

2000s-text.fm  Seite 18  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



19

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Důležité informace

Homologace

Technická způsobilost tohoto zařízení byla schválena podle
směrnice Evropského společenství: 91/263/EWG Telekomu-
nikační koncová zařízení.

Značka CE potvrzuje, že výrobek splňuje směrnice Evrop-
ského společenství.

Přístroj je schválen pro provoz v České republice 
pod číslem ČTÚ 1997 N, R 650.

Upozornění pro uživatele sluchadel

Uživatelé sluchadel pro nedoslýchavé by měli před použitím 
bezšňůrového telefonu mít na zřeteli, že rádiové signály mo-
hou vnikat do sluchadel a při dostatečné síle mohou způso-
bovat velmi nepříjemný brum.

Dosah

Dosah telefonního přístroje je ve volném prostranství až
300 m, snižuje se však přírodními překážkami a stavbami.
Uvnitř budov je dosah omezován jednak vlastní stavbou, jed-
nak nábytkem. V závislosti na vhodném umístění základnové
stanice lze docílit dosahu až 50 m. Ze zkušenosti vyplývá, že
tento dosah je pro běžné nasazení telefonu např. v bytech,
rodinných domcích, kancelářích a malých provozech dosta-
čující.

Umístění telefonu mimo oblast dosahu je signalizováno va-
rovným tónem a blikajícím symbolem 	 na displeji přístroje,
avšak jen za předpokladu, že příslušnou funkci (která je při
dodání vypnuta) zapnete.

D
ů

le
ži

té
 in

fo
rm

ac
e

2000s-text.fm  Seite 19  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



20

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Důležité informace

Servis pro ČR

Siemens s.r.o.
Informace a komunikace – produkty
Evropská 33a, 160 00 Praha 6
tel.: (02) 3303 2727
fax: (02) 3303 2728

Prosíme o pochopení, že servisní středisko fir-
my Siemens je Vám k dispozici pouze při poruše 
přístroje.

Dotazy ohledně používání telefonu Vám rád zod-
poví odborník firmy, která Vám telefonní přístroj 
prodala.

S dotazy ohledně sítě a jejích funkčních možno-
stí se laskavě obracejte na provozovatele sítě.

2000s-text.fm  Seite 20  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



21

11.1.0 2000s- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Stručný návod k použití přenosné části

Přenosnou část zap-
nout /vypnout/
zap. stav ochrany:

�

Příjem volání Slyšíte vyzvánění, stiskněte ��(je možné 

naprogramovat automatický příjem volání).

Volat externě Stiskněte��, pak � zadejte telefonní číslo. 

Nebo: Zadejte telefonní číslo ��a stiskněte 
�. 

Volat interně Stiskněte ��, pak zadejte příslušné interní 
číslo � .

Opakování volby Stiskněte tolikrát, až se zobrazí požado-

vané číslo, pak stiskněte �.

Zkrácená volba - 
použití

Stiskněte�� pak číslici paměti zkráce-

né volby (�…�), pod níž je uloženo po-
žadované telefonní číslo.

Interně předat 
externí hovor

Mluvíte externě. Stiskněte � , pak přísluš-
né interní číslo (�…�). Buď hned nebo 
až se volaný ohlásí stiskněte��.

Zpětný dotaz 
(interní)

Mluvíte externě. Stiskněte ��, pak přísluš-
né interní číslo (�…�).�Mluvíte ve zpět-
ném dotazu. Stiskněte � - tím jste se vrátili 

k čekajícímu externímu hovoru. 

Zkrácená volba - 
uložení čísla

Stiskněte��� , pak číslo paměti pro 
zkrácenou volbu, pod které chcete uložit te-
lefonní číslo pro zkrácenou volbu 
(�…�). Zadejte ��telefonní číslo a 
stiskem��uložte.

Hlasitost ve sluchátku Stiskněte���, pak vyberte stupeň hlasi-
tosti ve sluchátku (�, �, �) a volbu 
uložte stiskem��.

Hlasitost vyzvánění Stiskněte���, vyberte stupeň hlasitosti 
vyzvánění (�...�) a uložte stiskem��.

Melodie vyzvánění Stiskněte���, pak vyberte (�...�) 
melodii vyzvánění a volbu uložte stiskem �.

Dočasné přepnutí na 
tónovou volbu

Stiskněte���. 
Přepnutí do tónové volby trvá jen po dobu 
externího hovoru.

S
tr

u
čn

ý 
n

áv
o

d
 k

 p
o

u
ži

tí
 p

ře
n

o
sn

é 
čá

st
i

2000s-text.fm  Seite 21  Dienstag, Januar 11, 2000  3:47 PM



12.11.96 Gi-2-S- Gigaset 2000S BRD: A30852-X1100-B101-2-19

Siemens s.r.o.
Informace a komunikace – produkty
Evropská 33a, 160 00 Praha 6
tel.: (02) 3303 1111
http://www.siemens.cz

Objednací číslo:
A30852-X1100-B101-2-2D19

© Siemens AG 1997. Všechna práva vyhrazena. 
Technické změny vyhrazeny. 
Vytištěno v České republice. 0100 


